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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın, Adalet Bakam Yılmaz Tunç tarafından Anayasanın 98 ve İç Tüzüğün

96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Oznur Bartin

Hakkâri Milletvekili

2024 yılımn Kurban Bayramı döneminde, ailenin bize aktardığı iddialara göre

HakkâriAı^üksekova’da Ölmez ailesinin iki çocuğunun bakım süreçlerinde “yanlış tedavi”

iddiası gündeme gelmiştir. Aile tarafından aktarıldığı üzere çocuklar yüksek ateş ve kusma

şikâyetiyle ilk olarak Hakkâri Yüksekova Devlet Hastanesi’ne başvurmuş, burada uygulandığı

iddia edilen tedavi sonrası durumların kötüleştiği, yeterli müdahalede bulunulmadığı veya

uygun sevk işlemlerinin geciktiği ileri sürülmüştür. Daha sonra çocukların tedavisinin Van

Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde devam ettiği; aile tarafından, bu sevk sürecinde ve ilgili

hastanelerde uygulanan tedavinin (ilaç/enjeksiyon/müdahale) uygun olmadığı, tedavi

kayıtlannm eksik veya çelişkili tutulduğu, ölüm raporunda yer alan neden ile klinik süreç

arasında tutarsızlıklar bulunduğu iddia edilmiştir. Bu iddialar sonucunda 10 yaşındaki Berat

Ölmez’in hayatını kaybettiği ve 8 yaşındaki Aleyna Ölmez’in ciddi görme riskiyle karşılaştığı
bildirilmiştir. Aile, söz konusu ölüm raporu ve tedavi süreçlerine ilişkin usulsüzlük ve ihmal

iddiasında bulunarak hukuki başvuru yollanna başvurmuştur.

Aile tarafından aktanlan bu iddialar tıbbi bakım standartlan, hasta haklan, ceza hukuku

kapsamında taksirle ölüm suçu ve medeni tazminat sorumluluğu bağlamında ivedilikle

incelenmeyi gerektirmektedir. Tıbbi uygulama hatalan (malpraktis) Türkiye’de cezaî

sorumluluk, medeni tazminat ve mesleki disiplin süreçleri biçiminde değerlendirilir. Ceza

hukuku kapsamında taksirle ölüme neden olma suçu 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nda

düzenlenmiştir; hekim ve sağlık personelinin dikkat ve özen yükümlülüğüne aykın davramşlan

bu çerçevede değerlendirilmelidir. Ölümün veya ortaya çıkan sekellerin doğrudan uygulanan

müdahaleye veya verilen ilaca bağlı olup olmadığının adli tıp raporlan ve uzman bilirkişi

incelemeleri ile tıbbi kayıtlann karşılaştıniması yoluyla netleştirilmesi zorunludur.

Sağlık hizmetlerinde hastanın hakları ve sağlık kuruluşlarının yükümlülükleri Sağlık Bakanlığı

mevzuatı. Hasta Haklan Yönetmeliği ve ilgili genelgelerle düzenlenmiştir. Bu düzenlemeler

aydınlatma ve onam yükümlülüklerini, güvenli bakım standartlannı, doğru ve zamamnda sağlık

raporlamasını, hasta tıbbi kayıtlannm erişilebilirliğini ve şeffaflığım teminat altına alır.
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Aile tarafından aktarılan iddialann doğrulanması için Hakkâri Yüksekova Devlet Hastanesi ve

Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne ait hasta dosyalanma, uygulanan ilaç ve enjeksiyon

kayıtlanma, klinik izlem/monitörizasyon kayıtlarının, uygulama protokollerinin, sevk ve

transfer belgelerinin ve ölüm/otopsi/adli tıp raporlarının ayrıntılı olarak incelenmesi

gerekmektedir.

Hukuk literatürü ve uygulamalar malpraktis vakalannda klinik rehberlerle uyumluluk

karşılaştırmasının, tıbbi tetkik ve raporlama süreçleri ile adli tıp ve bilirkişi incelemelerinin

önemini vurgulamaktadır. Cezaî, idari ve medeni süreçlerin eş zamanlı ve şeffaf yürütülmesi,

tıbbi kayıtlann korunması ve etkin idari yaptırım mekanizmalannm işletilmesi mağduriyetlerin

giderilmesi bakımından kritik öneme sahiptir. Bu nedenle aile tarafından iletilen tedaviye

ilişkin iddiaların

gözlem/monitorizasyon eksiklikleri, sevk sürecindeki gecikmeler, hastane içi kayıt tutma

usulsüzlükleri ve ölüm raporlanndaki tutarsızlıklar da dahil olmak üzere— hızlı, şeffaf ve

hukukî/tıbbî açıdan soruşturulması gerekmektedir.

Sağlık Bakanlığı ile Adalet Bakanlığı arasında koordinasyon sağlanarak aile mağduriyetinin

giderilmesine yönelik alınacak idari ve hukuki adımlann bildirilmesini; Hakkâri Yüksekova

Devlet Hastanesi ile Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne ait ilgili hasta dosyalan, uygulama

kayıtları, sevk belgeleri, ölüm/adli tıp raporları ve varsa Bakanlık inceleme raporlarımn özet

hâlinde tarafımıza ulaştırılmasını arz ederim.

-uygulanan müdahalelerin türü, uygulama zamanları, dozajlar.

Bu bağlamda;

Hakkâri Cumhuriyet Başsavcılığı veya ilgili adliyeler nezdinde Hakkâri Yüksekova

Devlet Hastanesi ve Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi personeline ilişkin, aile

tarafından aktanlan uygulama sonrası kötüleşme, sevk gecikmesi, kayıt eksikliği ve

ölüm raporundaki tutarsızlıklara dair resmî bir cezaî soruşturma veya kovuşturma

açılmış mıdır?

Açılmış bir soruşturma varsa dosya numarası, soruşturmanın başlangıç tarihi,

soruşturmanın Hakkâri Yüksekova Devlet Hastanesi ve Van Eğitim ve Araştırma

Hastanesi uygulamalanna ilişkin hangi somut iddialan kapsadığı ve yürütülen işlemler
nelerdir?

Adli Tıp Kurumu’ndan veya yetkili bilirkişi heyetinden Hakkâri Yüksekova Devlet

Hastanesi ve/veya Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ndeki uygulamaların (aile

iddialanndaki enjeksiyon/ilaç uygulamaları, müdahale zamanlaması, monitorizasyon

eksiklikleri ve sevk koşulları dahil) incelenmesi talep edilmiş midir; talep edilmişse

hangi tarihlerde düzenlenmiş ve ana bulguları nelerdir?

İddiaların 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun taksirle ölüme neden olma hükümleri

kapsamında değerlendirilmesi halinde Başsavcılık tarafından Hakkâri Yüksekova

Devlet Hastanesi ve Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi personeli açısından hangi

hukuki kriterler uygulanmaktadır ve takipsizlik veya kovuşturmaya yer olmadığı kararı

verilmişse bunun ayrıntılı hukuki gerekçesi nedir?

1.

2.

3.

4.
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Soruşüırma sürecinde aile tarafından bildirilen klinik kötüleşme, görme kaybı iddiası ve

sevk gecikmelerine ilişkin delillerin (tıbbi kayıtlar, görgü beyanları, transport kayıtları,

monitör verileri vb.) toplanması ve korunması hususunda hangi usuller uygulanmıştır?

Mağdur yakınlarının soruşturma dosyasına erişimi, adli tıp raporu isteme, bilirkişi talebi

ve hukuki destek alma süreçlerinde ne tür uygulamalar yapılmıştır ve aileye sağlanan

rehberlik/yardım var mıdır?

Sağlık ve adalet kurumlan arasında adli tıp sonuçlarımn paylaşımı, bilirkişi temini ve

soruşturma süreçlerinin hızlandıniması amacıyla Hakkâri Yüksekova Devlet Hastanesi

ve Van Eğitim ve Araştırma Hastanesi özelinde alınmış veya planlanmış spesifik

iyileştirme tedbirleri mevcut mudur?

Berat Ölmez’in ölümüyle ilgili yürütülen cezaî soruşturmada Adli Tıp Kurumu veya

atanmış bilirkişi heyetleri tarafından düzenlenen otopsi, toksikoloji ve uzman bilirkişi

raporlannm özetleri ile soruşturma dosya numarası paylaşılacak mıdır?

5.

6.

7.

8.


